Ne bazé t& nenit 2,4, 10 pika 2,13,14,15 dhe 16 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit
Lokal Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.03/L-049,nenit 12 pika c t& Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale, Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.03/L-040 dhe nenit
32.2 té Statutit t&¢ Komunés sé Dragashit ,Kuvendi i Komunés sé& Dragashit, né seancén e
veté t& mbajtur mé 28.08.2014, miraton ké&té:

o RREG ULLORE
MBI LARTESINE E TAKSAVE , NGARKESAVE DHE GJOBAVE KOMUNALE

Dispozitat e pérgjithéshme

Neni 1

1.1 Me két& Rregullore caktohet lartésia e taksave dhe ngarkesave komunale per
sherbimet q& ofrojné organet komunale personave fizik dhe juridik né I&shimin e
dokumentacionit t& nevojshem nga lémité e ndryshme té cilat me Ligje dhe akte tjera
jané véné ne kompetenceé té organeve komunale.

1.2 Léshimi i dokumentacionit t& nevojshém per palét né proceduré béhet sipas
keérkesave te cilat | parashtrojné qytetaret , personat juridik dhe sipas detyres zyrtare .

Neni 2

2.1 Té gjitha t€ hyrat e mbledhura ose té pranuara né bazé té késaj Rregullore , jané
té hyra vetanake té€ komunés.

Neni 3

3.1 Lartésia e taksave komunale per sherbimet gé | kryen komuna jané€ né harmoni me
koston pér ofrimin e ketyre sherbimeve ,duke pérfshi koston e punés.,koston pér
shfrytézimin e materjaleve dhe pajisjeve .

3.2 Lartésia e taksave dhe ngarkesave komunale éshte e pé&caktuar sipas skemes
tarifore e cila éshté pjesé pérbérse e ké&saj Rregullore.

Neni 4

4.1.Taksat pér rregullimin e e dokumentacionit t& ndryshém té pércaktuara sipas késaj
Rregullore deri ne shumén 10,00 euro mund t& paguhen me para t€ gatshme né arken

e komunés .



4.2. Zyrtari g€ pranon para té imta &shté i obliguar q& parashtruesit t& kérkesés ti
léshojé déshminé mbi pagesen e kryer.

4.3. Ngarkesat e ndryshme te percaktuara me kete Rregullore te cilat kalojné shumén
mbi 10,00 euro paguhen ne bankat komerciale.

4.4.Parat publike te cilat grumbullohen sipas paragrafit 4.1 duhet te depozitohen
brenda 24 orésh né banken komerciale.

Neni 5

5.1.Subjektet afariste té cilat i nénshtrohen obligimit t& pagesé s& ngarkesés sipas
skemes tarifoire e percaktuar ne kete Rregullore mund t& kryejné pagesén né késte.

5.2.Subjektet afariste t& cilat né nji ményré jané te regjistruara dhe nuk ushtrojné
veprimtari afariste ,mund t& lirohen nga obligimi i pagesés sé takséss nése mé paré
déshmohet se nuk éshté ushtrua veprimtari afariste .

2.3.Déshminé mbi afarizmin e subjektit afarist e Iéshon Administrata Tatimore e
Republikés sé& Kosovés .

5.4 Drejtorati per Ekonomi,Financa dhe Zshvillim do t& béjé shlyerjen e subjektit afarist
nga evidence vetém pas pérmbushjes sé& kushteve te percaktuara mé larté.

Neni 6

6.1.Té gjitha bizneset individuale t& cilat regjistrohen né regjistrin e bizniseve nga
01.01.2012 do té lirohen nga obligimi i pageses sé& taksesé komunale né afarizém né

kohézgjatje prej 3 /tri vitesh/.

6.2.T¢é gjitha subjektet afariste t& cilat i nenshtrohen obligimit t& pagesés s& takses
komunale né biznese do té lirohen nga ky obligimi né kohézgjatje prej 2 /dy vitesh/ duke
fillua nga 01.01.2014 deri mé 31.12.2015.

6.3. Subjektet afariste té cilat lirohen nga obligimi i pageses sé taksés komunale jané t&
obliguara gé né intervalin kohor deri mé 31.12.2015 t& pérmbushin té& gjitha obligfimet e
pashlyera mbi bazén e taksés komunale.

6.4.Subjektet afariste t€ cilat nuk veprojné sipas pikés 6.2 t& kétijé neni do t& ngarkohen
me taks& komunale pér dy vitet e lejuara dhe organi kompetent n& zbatimin e késaj
rregullore do t€ zhvillon procedura te parapara me ligj.

Neni 7
7.1 Nga obligimi i pagesés sé taksave administrative lirohen anétarét e familjeve té
déshmoréve,veteranét e UCK-sé (q& e déshmojné me librezé),invalidéve té Iuftés dhe
anétarét e familjeve te viktimave civile t& Iuftés né pajtim me Ligjin 04/L-054.



Neni 8

8.1.Drejtorati pér Ekonomi,Financa dhe Zhvillim —Njisia pér taksa komunale dhe Njisia
pér regjistrim té bizneseve do té mbajné evidencé t& posagme mbi bizneset individuale
t& cilat lirohen nga obligimi i pagesés sé taksés komunale.

GJOBAT E TRAFIKUT DHE GJOBAT__PER SHKELJEN E RREGULLOREVE TE
APROVUARA NGA KUVENDI | KOMUNES

Neni 9

9.1.Gjobat té& cilat shgiptohen nga Policia e Kosovés pé shkeljen e rregullave té trafikut
né harmoni me Ligjin Mbi Siguriné e Komunikacionit jané t& hyra t& nivelit gendror té
cilat alokohen komunés varsisht nga shuma e denimeve te shqiptuara né teritorin e

komunés .
9.2.Gjobat pér kundérvajtie né& komunikacionin rrugor jané gjoba mandatore dhe gjoba

te cilat shgiptohen kundérvajtésve ne procedure gjyqésore.

9.3.Gjobat mandatore | shqiptojné punétorét e Policisé s& Kosovés dhe lartésija e tyre
éshté prej 15,00 deri 40,00 euro.

Neni 10

10.1 Me gjobé& prej 100,00 deri 300,00 euro do t& denohet pér kundérvajtje subjekti
afarist | cili nuk paguan ose refuzon té paguajé taksén komunale te parapare me
dispozitat e ké&saj rregullore .

10.2 Subjekti afarist kunder te cilit zhvillohet procedura kunédervajtese perveg denimit te
shqiptuar nga neni 10 pika 10.1 obligohet qé te paguaj taksen komunale dhe shpenzimet
e procedures kundervajtes.

10.3 Gjykata per kunérvajtie pérveq denimit t& shgiptuar ,me vendim do té shqiptojé
edhe masén mbrojtése —ndalim | shfrytézimit t& llogarisé bankare t& subjektit afarist
prané bankés komerciale.Kjo ndalesé do t& vazhdojé deri sa t&¢ pérmbushet obligimi mbi
bazen e takses komunale.

10.4 Gjoba e shqiptuar nga ana e Gjykatés komptente per kundervajtie dhe taksa
komunale do t& depozitohen né llogariné bankare t& komunés prané Bankes Qendrore.



Neni 11

11.1 Me gjobé prej 100,00 euro deri 300,00 euro do t& denohet personi juridik ose
personi fizik | cili pa leje te organit kompetent shfrytézon ose pengon gasjen ne pronén
publike.(tar.6 e Rregullores)

DISPOZITAT KALIMTARE DHE TE FUNDIT
Neni 12

12.1 Mbi zbatimin e késaj Rregullore do té& pérkujdesen drejtorité komunale kompetente
pér grumbullimin evidentimin dhe raportimin e t&€ hyrave né harmoni me dispozitat e Ligjit
mbi Financat Publike dhe Pérgjegjésité dhe Rregullat financiare té leshuara nga
Ministria e Financave — Departamenti i Thesarit.

Neni 13

13.1 Me hyrjen né fuqi té késaj Regullore pushon té jeté né perdorim Rregullorja pér
caktimin e taksave,ngareksave dhe gjobave komunale 01 nr.06-793/1 prej 29.05.2013
dhe Aneks Rregullorja mbi ndryshimin dhe plotésimin e rregullores mbi lartésing e
taksave ,ngarkesave dhe gjobave komunale 01nr.1477/3 prej 26.09.2013

Neni 14

14.1 Kjo Rregullore hyn ne fuqi 8 dité pas aprovimit t& sajé ne Kuvend, ndersa do ti
nénshtrohet procedurave te licencimit dhe dhénjes sé pélgimit nga Ministrité pérkatése .

01 Nr.06-15345/1
Dt.28.08.2014
Dragash

KUVENDI KOMUNES DRAGASH
- K esusi | Kuvendit




DREJTORATI PER EKONOMI,FINANCA DHE ZHVILLIM
Ngarkesat vjetore té veprimtarive afariste dhe profesionale

Tarifa nr.4

Duke pas pér bazé kété tarifé , subjektet afariste qé& veprojné né teritorin e komunés sé
Dragashit klasifikohen né kategori dhe ate:

KATEGORIA A

4.1Té& gjitha nderrmarrjet té cilat b&jné& prodhimin e Iéndés s& paré pér pérdorime té
matejshme,té gjitha njisité e kompanive regjioinale pér mbeturina, ujésjellés dhe
kanalizim,distribucioni pér energji elektrike ,Posta dhe telekomunikacioni,pérfaqgésité e
bankave afariste té cilat operojné né teritorin e komunés sé Dragashit,pompat e
benzinés dhe bastoret sportive

KATEGORIA B

4.2 Né kété kategori sistemohen té gjitha nderrmarrjet té cilat merren me transportin e
udhétarve —autobusét,nderrmarrjet pér transportin e mallrave — me 2 e mé shumé mjete
transpoortuese,pérfagésité e kompanive t&€ sigurimeve ,nderrmarrjet pér shitjen e
materjalit ndertimor me shumicé dhe pakicé,nderrmarrjet projektuese,hotelet , motelet

dhe telefonia mobile

KATEGORIA C

4.3. Né kategoriné C sistemohen té gjitha nderrmarrjet tregtare, ndertimore , té gjitha
nderrmarrjet pér shitje me pakice dhe shumicé té druve,restoranet me mbi
60m2,restoranet me muziké té gjallé,agjencionet turistike,pérfagésité e agjencive té
huaja ,rrjeti kabllovik- tv,dstributorét e interneteve ,supermarketet,té gjitha nderrmarrjet
pér prodhimin e dritareve nga materjali | plastikés me xhama me vakum.

Sipas tarifés nr.4 ngarkesat vjetore per ushtrimn e veprimatrive afariste jané caktue ne
shumat prej:

Kategoria A.......coooiviiiiiiin SR v 23 & ¢ e e & . e e 300,00 euro
Kategoria B. .. ..o e 200,00 euro

Kategoria C.. ...t e 150,00 euro



Ngarkesat per kategoriné D jané percaktua sipas tabeles .

KATEGORIA D

4.4. Veprimtarité afariste gé jané sistemue né kété kategori, paguajné ngarkesa vjetore

né shumat fikse té paragqitura, si me poshteé.

Nr.tar Veprimatrité afariste Shuma
ne €
441 DPT pér garkullim t& prodhimeve ushgimore 80,00
4,4.2 DPT pér qarkullim té tekstilit —butikét ,pér shitjen e 80,00
parfymerisé,plastikés, librarité .
443 DPT per garkullim tekstilit,tepihave mbulesave ,jorganve , 80,00
dyshekve etj
444 DPT per garkullim t& materjalit sanitar,ujésjellésit 80,00
,mat.elektrik etj.
4.45 Dyqanet per shitjen e mishit dhe prodhimeve nga mishi 120,00
4.4.6. | Prodhimi dhe shitja e bukes 100,00
447 Kuzhina popullore 80,00
4.4.8. | Pizerité 80,00
4.4.9 Kafiterité ku nuk ofrohen pije alkoolike dhe ushgim 50,00
4.4.10 | Kafiterité ku ofrohen pije alkoolike dhe ushgim 80,00
4.4.11. | Qebaptoret 80,00
4.4.12. | Embéltoret 60,00
4.4.13 | Burektoret 50,00
4.4.14. | Kafe-qajtore -kafe internet 50,00
4.4.15 | Kiosget 30,00
4.4.16 | Punét ndertimore — ndertimi i ulet 80,00
4.4.17 | Pérpunimi i drurit prodhimi i dyerve ,dritareve ,orendive te
ndryshme per pajisjen e kuzhinés,dhoma te fjetjes dhe te 80,00
ngjajshme sipas porosisé
4.4.18 | Prodhimi i dyerve,dritareve nga hekuri ,alumini dhe plastika
4.4.19 | Prodhimi dhe pérpunimi | metaleve (olluget,gilinderat etj) 80,00
Prodhimi i blokave dhe elementeve tjera te ndertimit nga
4.4.20 | betoni —kubé&za nga rera dhe gurii bluar
80,00
4.4.21 | Autoserviste ,sherbimet e kontrolit teknik te automjeteve 80,00
4.4.22 | Autolarsit dhe gomisterité 50,00




4.4.23 | Elektro serviset —elektro instaluesit 60,00
4.4.24 | Instalues t€ ujérave dhe kanalizimeve 60,00
4.4.25 | Gipseret dhe fasaderét 100,00
4.4.26 | Sharat-dru gédhendésit 80,00
4.4.27 | Metal pérpunuesit —bravarét 80,00
4.4.28 | Xhamprerésit 40,00
4.4.29 | Argjentarét 100,00
4.4.30 | Frizeret per mashkuj dhe femra 50,00
4.4.31 | Rrobagepésit 30,00
4.4.32 | Képuctarét 20,00
4.4.33 | Fotografét 30,00
4.4.34 | Transporti | udhétarve —auto taxi (4+1) 25,00
4.4.35 | Transporti | udhétarve me kombi taksi (8+1) 50,00
4.4.36 | Transporti | mallrave me vetem nji automjet transportues 80,00
4.4.37 | Terenet sportive t€ mbyllura dhe té hapura 80,00
Shérbimet profesionale

4.4.38. | Avokatét- notarét 80,00
4.4.39 | Stomatologet 80,00
4.4.40 | Ordinancat private specialistike 80,00
4.4.41 | Veterinarét 80,00
4.4.42 | Apotekat 120,00
4443 | Mjekét 80,00
4.4.44 | Fizeterapeutét 60,00
4.4.45 | Kontabilistét 60,00
4.4.46 | Laboratorét 60,00
4.4 .47 | Ekspertet ligior nga lemité e ndryshme 60,00
Veprimtarité tjera

4.4.48 | Video Kklubet- ingizuesit 40,00
4.4.49 | Auto shkollat 100,00
4.4.50 | Automatet -lojrat e ndryshme (videl lojrat) 40,00
4.4.51 | Kultivimi dhe shitja ebimeve dekoruese — lulishtet 20,00

Vérejtje:Veprimtarité afariste te paragituar né tabelen e larteshenuar té cilat ushtrojné
veprimatrité e veta né vendbanimet Xérrxe,Pllajnik,Zlipotok ,Orqushé&,Dikancé ,Bagké
dhe Kerstec paguajné taksén vjetore ne afarizém té zvogluar pér 20%.

Nderrmarrjet te cilat pérveq veprimtarisé krysore kané ne vedi edhe njéisi tjera (pompé

per shtjen e karburanteve ,motel,restoran,transport,fushé sportive ,pishiné dhe te

ngjajshme paguajné edhe 50% té tarifés pér veprimtarité shtesé.




TARIFA 5
DHENIA E PASURISE KOMUNALE NE SHFRYTEZIM TE PERKOHESHEM

5.1.1 Dhénja né shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté té€ pronés komunale personave
fizik dhe juridik do té& béhet sipas dispozitave té Ligjit Pér Dhénje N& Shfrytézim té
Pronés sé Paluajtéshme Komunale Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.04/L-
144,dhe akteve nénligjore .

5.1.2 Per shfrytézimin e pérkohé&shem te sipérfageve publike paguhet taksa
ditore,mujore dhe vjetore

5.1.3. | Vendosja e kiosgeve dhe objekteve tjera montazhe né te

cilat kryhet veprimtari tregtare 10,00
5.1.4. | Vendosja e pajisjeve per shitjen e akulloreve 4,00
5.1.5. | Vendosja e tezgave levizése 5,00
5.1.6. | Shfrytézimi i hapsires para objektit né te cilin kryhen 2,00

veprimtari tregtare paguhet per m2

51.7 Shfrytézimi i hapsires para objektit né te cilin kryhen

veprimtari zejtare paguhet per m2 1,00
5.1.8. | Shfrytézimii siperfageve publike per organizimin e lojrave
te fémijéve paguhet taksa ditore e shprehur ne m2 te sip. 0,30

5.1.9. | Shfrytézimi i sipérfageve publike per vendosjen e
gjeneratorve statik per prodhimin e rrymes paguhet tarifa
mujore 5,00

5.1.10. | Shfrytezimi i hapsires publike per shitje te shpejt nga
automjeti paguhet taksa ditore pér m2 te sipérfages sé
zéné 0,50

5.1.11. | Ekspozimi lipanove reklamuese paguhet taksa vjetore m/2 5,00

Vrejtje:Hapésira publike mund té shfrytézohet pas marrje sé lejes nga organi kompetent

REGJISTRIMI | PRONESISE SE AUTOMJETEVE
Tarifa 6

6.1.1 Per regjistrimin e pronésisé sé automjetit deri 3,5 t paguhet 10,00

6.1.2. | Per regjistrimin e pronésisé sé& autoimjetit mbi 3,5 t paguhet 20,00

Nga ngarksesa me takés pér regjistrimin e pronésisé sé automjetit lirohen auomjetet e
emergjencés (automjetet e zjarrfikjes dhe automjetet e ndihmés sé shpejté)
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Vrejtje: Regjistrimi | Pronésisé sé automjetit do t& béhet vetém nése pronari i automjetit
ka pérmbush obligimin e pagesés sé tatimit né prone,né t& kundértén do té veprohet
sipas nenit 5 UA 07/2011 mbi ndalimin e ofrimit t& sherbimeve komunale.

DREJTORATI PER BUJQESI,ZHVILLIM RURAL DHE INSPEKCION

Tarifa 7
KOMPENEZIMI PER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKES

Shuma e kompenzimit varet nga klasifikimi i tokés pérkatése .Nése ndérrimi i kérkuar i
destinimit ka té€ bé&jé me tokén e :

a) Klasés 1-4 kompenzimi do t& jeté¢ 1,00 € pér m2,

b) Klasés 5-6 kompenzimi do té jeté 0,75 € pér m2

c) Klasés 7-8 Kompenzimi do té jeté 0,50 € pér m2
Kompenzimi i ndérrimit t& destinacionit t& tokés do t& paguhet né& proceduren
administrative t& marrjes sé lejes sé& ndértimit.

Pér ndérrimin e destinimit t& tok&s pyjore dhe bujgésore do té aplikohen dispozitat e
Udhézimit Administrativ nr.41/2006

DREJTORATI PER URBANIZEM ,KATASTER DHE MBROJTJE TE MJEDISIT

Sherbimet katastrale dhe gjeodete

TARIFA 8
8.1.1. Ndérrimi i kultures té njé parcelé pa matje gjeodezike 10,00
8.1.2. Pér cdo parcelé tjetér qé kufizohet me te 5,00
8.1.3. Ndérrimi i kulturés né njé ngastér. me matje 35,00
8.1.4. Pér cdo ngastér tieter gé kufizohet me te 20,00
8.1.5. Ndarja e nji ngastre me dy pjesé me siperfage deri 0,50 h 50,00
8.1.6. Ndarja e komplekseve me sipérfage prej 5-10 ha ne dy 200,00
pjesé
8.1.7. Pér ¢cdo ndarje né pjesé tjetér 100,00
8.1.8 Ndarja e njé ngastre né ma tepér se dy pjesé pér cdo 40,00
pjesé
Ndarja e njé ngastre me dy pjesé me matje té pjesés sé
8.1.9 re dhe ripertritja e kufijve 100,00
8.1.10 Pér cdo ngaster tjeter ge kufizohet me te 25,00
8.1.11. Bashkimi i dy parcelave pa matje 20,00
8.1.12. Pér cdo ngaster tjeter né kufi 10,00
8.1.13. Ndértesat shumékatéshe pér njé ndertesé ekonomike, 100,00
Objektet mé t€ vogla qgé i takojné ndertesés shumékatéshe
8.1.14 pér njé objekt 40,00
Ndértesat me formé jo té rregullt ( me tepér se 4 pika) pér
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8.1.15 cdo piké plus 10,00
8.1.16 Pértrirja e kufijéve me sipérfage deri né 0,50 h 80,00
8.1.17 Pér ngastren me sipérfage prej 0,50 deri 1,00 h 100,00
8.1.18 Pér cdo ngaster ge kufizohet me te plus 50,00
8.1.19 Pér rrugé, kanale ne gjatési gjeré me 100 m 150,00

Vrejtje: Palés i [éshohet vendimi dhe skica né té cilén shifet pértrirja e kufijéve

Punet ne matje sipas kerkesave te posagme —bartja e

8.1.20 planeve urbanistike ne teren per nji ngaster 80,00

Puna né zyre pé ndarjen e ngastres sipas planeve
8.1.21 urbanistike —pér njé ngastér 20,00
8.1.22 Shénimi i vijés sé rregullacionit t& rruges -per nji meter 0,50
8.1.23 Shénimi i kufijve né terren me rastin e shpronésimit —bartja

e planeve urbanistike per nji ngaster 80,00

Identifikimi i ngastrave dhe objekteve katastrale né zyré-

identifikimi | numrave te ngastrave dhe pronarve per nji
8.1.24 ngaster 10,00
8.1.25 Pér cdo ngastér tietér 5,00
8.1.26 Identifikimi i nj& ngastre pa matje -pér njé ngastér 30,00
8.1.27 Identifikimi i njé parcele-krahasim i gjendjes me té vjetrén 15,00
8.1.28 Pé&pilimi i skicave pér strukturén e banesés-ndértesés 40,00
8.1.29 Matja e gypave, pérqueséve elektrik dhe pérgojave tjera —

pér njé metér gjatési 0,80
8.1.30 Koordinatat,lartésia mbidetare,pershkrimi i pozites pér njé

piké 10,00
8.1.31 Vendosja e njé pike gjeodezike —stacion i liré 30,00
8.1.32 Pér ¢do piké tjetér edhe nga 10,00
8.1.33 Kopja e planit katastral me paragqitje vertikale —per planin

né shkallé 1:500 20,00
8.1.34 Pé&r planin né shkallé 1:1000 20,00
8.1.35 Pér planin né shkallé 1:2500 20,00
8.1.36 Pér planin né shkallé 1:5000 20,00
8.1.37 Shérbimet administrative —Iéshimi i fletave poseduese pér

fletén e paré 4,00
8.1.38 Ndersa pér ¢do fleté tjetér té fletés poseduese 2,00
8.1.39 Certifikatat — pér njé certificate 3,00
8.1.40 Regjistrimi,ndé&rrimi bartja apo fshirja e poseduesit té ri,

apo té drejtave mbi paluajteshmeriné 20,00
8.1.41 Kopja e planit formati A-4, pér njé kopje 5,00
8.1.42 Kopja e planit formati A-3, pér njé kopje 7,00

Punét tjera sipas kérkesave té paléve -puna ne zyré, pér
8.1.43 njé oré 10,00
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8.1.44

Regjistrimi i pronésisé do t& bé&het sipas vlerave té
transakcioneve —pér vlerén deri 10.000 euro paguhet
taksa prej

20,00

8.1.45

Pér vlerén e transakcionit prej 10.000 deri 20.000 euro

30,00

8.1.46

Per vlerén e transkacionit prej 20.000 deri 40.000 euro

40,00

8.1.47

Per vlerén e transakcionit prej 40.000 deri 50.000 euro

50,00

8.1.48

Mbi vlerén 50.000 euro pér ¢do tejkalim paguhet vilera 10
euro, por shuma e takses sé pérgjithéshme nuk mund té
kaloj shumén prej

200,00

8.1.49

Po qgé se vlera e kontratés —transakcionit éshté e
pavlefshme paguhet taksa né vleré pre;j

70,00

8.1.50

Nése né dokumentin —kontratén mbi dhurimin e pronés sé
paluajtéshme éshté caktue vlera e pronés né kéto raste
do té paguhet taksa per ¢cdo posedues gé fiton t& drejtén
mbi pronén e paluajtshme sipas dhurimit nga tarifa 9.1.55
deri 9.1.59

8.1.51

Nése né€ dokumentin —kontratén mbi dhurimin e pronés
sé paluajtésme nuk éshté caktue vlera e pronés né kéto
raste do t& paguhet taksa né shumén prej 40,00 euro pér
¢do pronar gé e fiton té drejtén mbi pronén e paluajtshme
sipas dhurimit

40,00

8.1.52

Regjistrimi i t& drejtave mbi pronén e paluajtshme e cila
fitohet né bazé té Vendimit t& organit administrativ apo
gjygésor,béhet duke pague taksén né shumén prej

80,00

8.1.53

Regjistrimi i pronésisé sé posedimit né bazé t& pjestimit —
ndarjes s€ pronés né bashképronési béhet duke paguar
shumén prej 20 euro pér secilin person gé béhet pronar —
posedues i pronés.

8.1.54

Regjistrimi i pronésisés ,posedimit né bazé té trashigimisé
behet duke pague shumén prej 20 pér ¢do trashigimtar.

8.1.55

Regjistrimi i pronésisé ,posedimit né bazé té shkputjes sé
bashkésisé familjare b&het duke paguar tarifén né
shumeén prej 20 euro pér ¢do anétaré té families q& béhet
pronar-posedues.

8.1.56

Regjistrimi i pronésisé ,posedimit né bazé t& ndérrimit t&
pronés sé paluajtshme bé&het duke paguar taksén né
shumén prej 50,00 euro pér secilin pronar-posedues.

B.1.57

Regijistrimi i hipotekave behet sipas vierave té kredive
dhe até ne vlerén deri 5.000 euro paguhet taksa 20 euro,
Né vierén 5.000 deri 10.000 euro paguhet 30 euro,

Né vlerén 10.000 deri 20.000 euro paguhet 50 euro

Né vierén 20.000 deri 40.000 euro paguhet 70 euro

Mbi vlerén 40.000 euro paguhet pér ¢do tejkalim edhe
nga 20 euro por shuma e tarifés sé taksés nuk mund té
kaloj shumén prej 300 euro.
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8.1.58 Per vendimin mbi fshirjen e hipotekés nga regjistri i t&
drejtave mbi pronén e paluajtéshme paguhet taksa 20,00

Vrejtje :Pér gmimet e shérbimeve katastrale té cilat nuk jané pérfshir né kété rregullore
do té aplikohen ¢mimet nga UA 06/2008 Pér Tarifat e Shérbimeve dhe té Produkteve
Katastrale té ofruara nga Zyra Katastrale e Komunés.

Regjistrimi i t& drejtave tjiera mbi pronén e paluajtshme e té cilat nuk jané pérfshi
né kéte Rregullore do té regjistrohen duke paguar taksén prej 40,00 euro.

Shérbimet kadastrale dhe gjeodete nuk do t& ofrohen personave fizik dhe
juridik, nése mé paré nuk éshté pérmbushur obligimi i pagesés sé tatimit né pasuriné e
paluajtéshme-tatimi né proné (Neni 3.pika 2 UA 07/2011 Pér Urdhéresat e Ndalimit t&
Shérbimeve Komunale Pér Detyrimin e Pagesés sé Tatimit né Proné.

Shérbimet nga Iémija e urbanizmit dhe mbrojtja e ambientit

Tarifa 9
9.1.1 Kérkesat ,ankesat dhe kundershtime te ndryshme nga
lemia e urbanizmit dhe planifikimit hapé&sinor 1,00
9.1.2. Kérksesa pér léshimin e kushteve ndértimore 10,00
Leje pér ndértimin e ndértesave individuale dhe kolektive
9.1.3. paguhet pér m/2 té& ndértimit 1,61
9.14 Leje pér shéndérrimin e lokaleve banesore né lokale 1,61
afariste paguhet taksa per m/2
9.1.5 Leje pér ndértimin e garazhave ,pér objektet montazhé
dhe kiosget paguhet per m/2 1,61
9.1.6 Leje pér objektet afariste t& montuara paguhet per m/2 1,61
9.1.7 Leje pér objektet levizése 20,00
9.1.8 Léshimi i certifikatave dhe vértetimeve 2,00
9.1.9 Pranimet teknike té objekteve individuale deri 300 m/2 50,00
9.1.10 Pranimet teknike t& objekteve individuale mbi 300 m/2 100,00
9.1.11 Pér ndértimin e objekteve afariste —ekonomike dhe
objekteve tjera per sipérfage t€ mbuluara pér m/2 1,61
9.1.12 Pér sipérfage t& hapura deri 500 m/2 1,61
9.1.13 Lejet e ndértimit per objekte individuale né fshat paguhet 1,61
pér m/2
9.1.14 Lejet pér ndértimin e objekteve bujgésore pér m/2 1,61
Leje pér gropime té ndryshme té rrugéve , trotoareve dhe
shesheve pér ndértimin e rrjetit t&€ kanalizimit, ujesjellésit,
rrymés,instalimet e rrjetit kabllovik, rrjetit t& PTT etj.
9.1.15 paguhet pér metér gjatési 0,50
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Démtimi i rrugéve ,trotoareve dhe pasurisé tjeter publike
9.1.16 m/2 10,00
9.1.17 Démtimi i rrugéve ,trotoarve nga asfalti kubézat m/2 2,00
Démtimi i kanalizimit,ujésjellésit dhe instalimeve tjera
9.1.18 metér gjatési 1,00

DREJTORATI PER SHENDETESI DHE MIREQENJE SOCIALE

Tarifa 10

Bashképagesat nga lémia e shéndetésisé paragesin t& hyra vetanake te dedikuara pér
instucionet shéndetsore, Tarifat e shérbimeve shéndetésore jané t& pércaktuara sipas
UA 6/2006 duke rregulluar né ményre unike pagesat né gjithé sistemin publik t&
shéndetésisé né Kosové

Ekzaminimi mjeké&sor ne AMF,QMF ose ne QKMF ,pa
analiza laboratorike ose pa procedura plotésuese
10.1.1. diagnostike me aparaturé 1,00
Ekzaminimi specialistik ne QMF/QKMF me udhé&zim té
10.1.2 mjekut 2,00
Ekzaminimi specialistik ne QMF/QKMF pa udhézim te
10.1.3 mjekut te familjes 4,00
10.1.4 Ekzaminimi né shtépi pérpos né raste emergjente 6,00
Medikamente nga lista esenciale ,ofruar ne barnatoren
10.1.5 publike 0,30
10.1.6 Ultrazéri standard 2,00
10.1.7 Radiografia 2,00
10.1.8 Analiza laboratorike -vetém hemogrami dhe urina 1,00
10.1.9 Analiza laboratorike -komplet 3,00
10.1.10 | Caktimi i sheqerit ne gjak me glikometér sipas kérkesés
sé€ shfrytézuesit t& shérbimeve shéndetésore 1,00
10.1.11 | Audiogrami 1,00
10.1.12 | Shpérlarja e veshit 1,00
Dhénja e injeksionit intramuscular né shtépi, pérpos né
10.1.13 | raste emergjente 1,00
Dhénia e injesionit intravenoz né shtépi ,pérpos né raste
10.1.14 | emergjente 1,00
Pé&rpunimi i plagéve me qepje dhe pastrimi deri ne shérim
10.1.15 | té plagés vetém né vizitén e pare 3,00
10.1.16 | Trajtimi ditor me infusione né institucionin shéndetésor 1,00
Certifikata per leje t& vozities e léshuar nga konziliumi i
10.1.17 | profesionistéve 18,00
Certifikata mjekésore e léshuar sipas kérkesés sé
10.1.18 | shfrytézuesit té shérbimeve shéndetésore 18,00
Dhénia e raportit mjeké&sor,vértetimit apo dokumentit tjetér
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né bazé té kérkesés sé shfrytézusit t& shérbimeve

10.1.19 | shéndetésore 5,00

10.1.20 | Ofrimim i shérbimeve shéndetésore gjaté aktiviteteve
sportive efj., pér nji oré 25,00

10.1.21 | Vizita e paré stomatologjike 1.00

10.1.22 | RTG i dhémbit 1.50

10.1.24 | Mbushje e pérhershme me amalgam 4.00

10.1.25 | Mbushje e pérhershme me kompozité 5.00

10.1.26 | Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje t& pérhershme ( 5.00
amalgamé apo kompozité)

10.1.27 | Amputimi vital i pulpés me mbushije t& pérhershme ( 6.00
amalgamé apo kompozité)

10.1.28 | Extirpimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme 6.00
(amalgamé apo kompozité)

10.1.29 | Amputimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme 6.00
(amalgamé apo kompozité)

10.1.30 | Extirpimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme 6.00
(amalgamé apo kompozité)

10.1.31 | Terapia e kanalit t& infektuar me mbushje t& 6.00
pérhershme(amalgamé apo kompozité)

10.1.32 | Rindertimi i konzevatit i dhémbit me mbushje t& 6.00
pérhershme

10.1.33 | Revizioni i mbushjes sé kanalit t& rrénjés 1.00

10.1.34 | Fluorizimi i dhémbéve sipas seancave 1.00

10.1.35 | Vulosja e fisurave 1.00

10.1.36 | Ménjanimi i depozitimeve té buta 1.00

10.1.37 | Ménjanimi i depozitimeve té& forta ( hegja e gurézve té 3.00
dhémbéve me ultratingull)

10.1.38 | Kiretazha e xhepave paradontal (njé dhémb) 1.00

10.1.39 | Nxjerrja e dhémbit 1.50

10.1.40 | Incizioni intra dhe ekstra oral 1.50

10.1.41 | Hegja e kurorés me ané té prerjes 1.00

10.1.42 | Riparimi i protezés (ngjitja) 1.50
Dhénia e injeksionit intravenoz né shtépi né raste

10.1.43 | emergjente 1,00

Pérjashtimet nga bashképagesat:

1.Pérjashtohen nga lista e bashképagesave té gjitha sherbimet shéndetsore dhe grupet
e veganta té populates ,né& harmoni me nenin 22.té Ligjit pé shéndetési nr.4/2004.
2.Sherbimet shéndetsore dhe grupet e populates ,te liruara nga bashképagesat jané:
-fémijét dhe té rinjté deri ne moshén 15 vjecare ,

-Nxénésit dhe studentét deri né fund t& shkollimit t& rregullt,
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-Qytetarét mbi moshen 65 vjecare,

-Qytetarét,anétarét e ngusht té familjeve t& déshmoréve,invalidet e luftés,veteranéve t&
UCK-sé (qé e déshmojné me librez&) dhe llojet e tjera t& invaliditetit . anétarét e t&
familjeve té tyre si dhe shfrytézuesit e skemave té pérgjithéshme té perkrahjes sociale
dhe anétarét e ngusht te familjeve té tyre,

-Personat me aftési & kufizuara ,

-kujdesi shé&ndetésor parandalues,

Kujdesi shéndetésor reproduktiv,qé pérfshin masat e planifikimit t& familjes dhe kujdesin
shéndetésor gjaté shtatézanisg,lindjes dhe lehonisg,

-kujdesi shéndetésor pér qytetarin né stadin terminal duhet te ofrohet né shtepiné e
gytetarit nga ana e gendres sé mjekésisé familjare.

Tarifa nr.11

SHERBIMET Qi OFROHEN NGA QENDRA PER PUNE SOCIALE

11.1.1 Vértetim pér humbjen e shtetésisé s& Kosovés 3,00€

11.1.2 Vértetim pér fitimin e shtetésisé s& Kosovés 3,00€

11.1.3 Veértetim gé nuk i &shté hequr zotésia e punés dhe e 1,00€
veprimit

11.1.4 Pélgim pér martesé para moshés madhore 3,00€

11.1.5 Vertetim gé nuk éshté shfrytézues indihémave sociale 1,00€

Pé&lqim pér pérfagésim né Gjykaté pér fémijét pér

11.1.6 trashigimi,nénshkrim té kontratave t& ndryshme etj. 1,00€
Vértetim gé pala nuk éshté nén pérkujdesjen e kujdestarit t&

11.1.7 pérkohé&shém ligjor 1,00€

11.1.8 Pélgim pér udhétime jasht vendit pé&r fémijét 2,00€

Pé&lgim pér bashkim familjar me prindin ose prindérit e tyre
11.1.9 gé jetojné jasht vendit 2,00€

11.1.10 | Mendimi pér adoptim 5,00 €
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11.1.11 | Konstatime te ndryshme 1,00€
11.1.12 | Vértetim q& nuk merr ndihmé (shtesa pér fémijé) 1,00€
11.1.13 | Pélgim pér dokumente t& udhétimit 1,00€

DREJTORATI PER KULTURE

Tarifa 12

Shfrytézimi i sallés ne shtepiné e kulturés me rastin
kérkesés sé personave juridik ,organizatave tjera dhe
partive politike ne shpalosjen e programeve partiake dhe
12.1.1. manifestimeve te ndryshme, me zérim 60,00
12.1.2. Shfrytézimi i pajisjeve t€ zérimit jasht sallés 60,00
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Dragash
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